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                  5 тамыз, 2024 жылғы дерегі бойынша 

Гранттың 99 пайызы 4 жылда тұңғыш рет 
игерілсе, су тасқынынан зардап шеккен өңір талап-
керлеріне 15 382 грант берілген. 

Қазақстанда ашылып жатқан шетелдік жоғары 
оқу орындарының филиалдары үшін 1 890 грант 
бөлінген. Одан бөлек, 5 000 нысаналы грант және 
ауыл шаруашылығы мен ветеринария бағытын-
дағы гранттар толық игерілген. 

Биыл 104 121 түлек грантқа өтінім берген. Бұл 
өткен жылмен салыстырғанда, 10 000 адамға артық 
көрсеткіш.

Қарағандыдағы Ә.Сағынов атындағы Қараған-
ды техникалық университетінің ректоры Сәуле 
Сағынтаева аталған университетті таңдаған білім 
беру гранттарының иегерлерін ерекше қарсы алды. 

– Сіздерге оқуда табыс тілеймін, қабілет-
теріңізді дамытуға, кәсіби және тұлғалық өсуде 
университет тарапынан берілетін барлық мүмкін-
дікті толық пайдалануларыңызға тілектеспін, – деп 
атап өтті университет ректоры. 

● ТАЛАПКЕР – 2024

Грант иегерлері
анықталды

2024-2025 жылғы оқу жылына арналған 
білім гранты иегерлерінің тізімі жариялан-
ды. Жалпы грант саны 94 мыңнан астам. 
Оның ішінде, 78 мың грант – бакалавриат 
студенттеріне, 13 мың грант магистратураға 
берілсе, 3 мың грант болашақ докторант-
тарға қарастырылған. 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Министр баяндамасында 2024 жыл-
дың бірінші жартыжылдығындағы не-
гізгі нәтижелер мен жетістіктерге шолу 
жасап, аймақ тұрғындарының сұрақта-
рына жауап берді. Жиында «Ғылым» 
қорына тоқталған министр, ҚарУ-дың 
өндіріс саласында мамандар дайында-
уға әлеуеті жоғары екенін айтты.

– Қарағандыда үш мықты универ-
ситет бар. Металлургияға қатысты, 
жалпы, Орталық Қазақстанға неміс 
елінің, Израиль елінің университет-
тері қызығушылық танытуда. Жоға-
ры білімге қатысты 8 басымдықпен 
жұмыс ты бастадық.  Осы орайда елі-
міздің бірқатар өңірлерінде жасанды 
интеллект саласында кадрлар даярлау 

● МИНИСТРДІҢ ЖҰМЫС САПАРЫ

Жоғары білімнің жаңа көкжиегі
Президент Қасым-Жомарт 

Тоқаев ғылым елдің бәсекеге 
қабілетті болуына мүмкіндік бе-
ретін өндірістің жаңа технология-
ларына бағытталуы керек екенін 
атап өткен. Отандық ғылымды 
коммерцияландыруға бағыт-
талған жоспары аясында Ғылым 
және жоғары білім министрі Сая-
сат Нұрбек Қарағанды облы-
сының тұрғындарымен кездес-
ті. Министр жұмыс барысында 
Е.Бөкетов атындағы Қарағанды 
университетіне келіп, оқу орны-
ның жетістіктерімен, әлеуетімен 
танысты. 

Кездесу алдында сондай-ақ, 
№3 оқу корпусы жанындағы 
дендропарк аумағын, «Akylbayev 
research center» ғылыми тех-
нопаркін аралады. Министр 
білім саласындағы атқарылған 
жұмыс тар мен алдағы жоспарлар 
туралы баяндады.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

жүзеге асады. 2025 жылдан бастап, 
Қарағанды университетіне phd доктор-
ларды өндіріске даярлауға бағытталған 
гранттар бөлінеді, – деп атап өтті Сая-
сат Нұрбек.

Жоғары және жоғары оқу орнынан 
кейінгі білімі бар кадрларды даярлауға 
мемлекеттік білім беру тапсырыстары-
ның көлемін ұлғайту, шәкіртақыны арт-
тыру мәселесі күн тәртібінде қозғалды. 
Жоғары оқу орындары профессор-оқы-
тушылар құрамының еңбекақысы мен 
ғылыми ұйымдар қызметкерлерінің 
лауазымдық жалақысын көтеру, ғылы-
ми бастамаларды қолдау, ЖОО аралық 
стандартты және жасанды интеллект ←2-бет

Құрылысшылар көшесіндегі ерекше безендіріл-
ген үйде барлығы жаңартылған. Үш жылдан бері 
тұрғындар жапырағы жайқалған, түрлі-түсті гүл-
дері бар аулада өмір сүруде. Мұнда, тіпті, көкөніс 
те егілген. Қиялдан туған дүниелерді де орнатып 
қойған. Көшеде өтіп бара жатқан адамдар тұрғын-
дардың еңбегіне тәнті болып, тамсана қарайды.   

Осы үйдің қазіргі тұрғыны Жангелді Сұлтан-
беков мұнда 2018 жылы көшіп келген. Әсемдікті 
жаны сүйетін ол ауладағы ағаштар мен гүлдерді өзі 
суарып, тазалық жұмыстарын жүргізеді. Алғашын-
да аула сұрықсыз, кіреберіс қараңғы әрі лас болған. 
Тұрғындармен бірлесіп абаттандыруға кіріскен. 
Әлі де жөндеу жұмыстарын жоспарлап отыр.

– Бұл үйдің 3 жыл бұрын өзгелерден айыр-
машылығы болмаған. Дәл осы аудандағы баспана-
лардың көбісі ескі. Тұрғындар мұнда алғашында 
лас аула, сынып жатқан еден, шыбын-шіркей мен 
тас қараңғы болғанын айтады. 27 жылдан кейін 
бір-ақ лифт орнатылған. Қауіпсіздік үшін кіре-
беріске бейнебақылау камералары қойылды. Бір-
лесіп арнайы баннер, картиналар, керекті құрылыс 
жабдықтарын алған. Барлығы тұрғындардың өз ақ-
шасына сатып алынған.

Мұнда тек абаттандыруға ғана емес, тазалық 
жұмыстарына да ерекше көңіл бөлінеді. Жақында 
ғана арнайы қоқыс контейнерлері орнатылды. Со-
нымен қатар, бейнебақылау камерасы қойылып, 
күзетшілер жұмысқа алынды. Тұрғындар «Таза Қа-
зақстан» экологиялық акциясына белсенді атсалы-
суда. Тазалық бірінші өзімізден басталады , – дейді 
тұрғын Жангелді Сұлтанбеков.

Өз тілшімізден
ҚАРАҒАНДЫ

бойынша 15 білім беру бағдарламасын 
әзірлеу мәселелері көтерілді. 

Кездесу барысында Қазақстан Рес-
публикасында жоғары білімді және 
ғылымды дамытудың 2023-2029 жыл-
дарға арналған тұжырымдамасына 
ерекше назар аударды. Министр білім 
қолжетімді, сапалы болуы керектігін 
ерекше атап өтті. 

Мемлекет басшысының 2022 
жылғы 1 қыркүйектегі Қазақстан 
халқына арнаған Жолдауындағы тап-
сырмаларды іске асыру барысында са-
раланған гранттарды енгізу және білім 
беру несиелерін беру тәсілдері әзір-
ленді. Сондай-ақ, сараланған гранттар 

мен жеңілдетілген білім беру несие-
лері біріктірілетін «Келешек» бірыңғай 
білім беру жинақтау жүйесін енгізу 
бойынша жұмыстар жүргізілуде.  

Министр педагог кадрларды даяр-
лау және қайта даярлау сапасын арт-
тырудың маңыздылығына тоқталды. 
Оның айтуынша, бүгінде жоғары оқу 
орындарының білім беру бағдарлама-
лары «Педагог» кәсіптік стандарты 
мен мектепке дейінгі және орта білім 
берудің мемлекеттік жалпыға міндетті 
стандарттарын ескере отырып құрас-
тырылған. 

Ауласына қарап, 
тұрғынын 
таны

Мақсаты – бауырлас Қазақстан мен 
Өзбекстан Республикасы арасындағы 
екіжақты ынтымақтастықты нығайту 
және білім беру саласындағы қатынас-
ты дамыту, қазақ тілі мен мәдениетін 
насихаттау, академик Е.Бөкетов атын-
дағы Қарағанды зерттеу  университеті 
мен Низами атындағы Ташкент мем-
лекеттік педагогикалық университеті 
арасындағы ынтымақтастық жөнінде-
гі келісімшартқа байланысты бірлесіп, 
алда атқарар жұмыстарды талқылау 
мен нақтылау. 

Басқосу барысында қазақ және өз-
бек халықтарының рухани байланы-
сы, ерлік рухы мен өнердегі тоғысқан 
тарихи тұлғалар бейнесі, Абай мен 
Науаидің шығармашылық, рухани 
үндестігі, жастарды адамгершілік-
ке, ізгілікке насихаттайтын тәрбиелік 
мұраларына қатысты баяндамалар, 
қос ғылым ошағы арасындағы оқу 
үдерісіне, ғылымға қатысты,  ынты-
мақтастыққа байланысты келелі мәсе-
лелер сараланды. 

Дөңгелек үстелге қос респуб ли-
каның Елшілігі өкілдері, Қазақстан 
Республикасы Парламент Мәжілісінің 
депутаты, ақын Аманжол Әлтай, Ни-
зами атындағы Ташкент мемлекеттік 
педагогикалық университетінің рек-
торы, профессор Абдугаппор Кир-
гизбаев, Низами атындағы Ташкент 
мемлекеттік педагогикалық универ-
ситетінің халықаралық қатынастар 
жөніндегі проректоры Феруза Икром-

● ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ

Ұлттарды ұйыстырар ұлы сарын
Академик Е.Бөкетов атын-

дағы Қарағанды зерттеу универ-
ситетінде «Шығыстың қос жұл-
дызы: Абай және Науаи» атты 
халықаралық дөңгелек үстел 
өтті. 

хонова және екі тараптың жоғары оқу 
орындарының профессор-оқытушы-
лар құрамы, студенттер, магистрант-
тар, докторанттар, бұқаралық ақпарат 
құралдары қатыс ты. 

– Келесі жылы ұлы ақынымыз 
Абай Құнанбайұлының туғанына 180 
жыл толады. Кемеңгеріміз Шығы-
стың Фирдауси, Низами, Сараи, Нау-
аи сияқты ғұламаларынан нәр алды, 
рухани сусындады. Осындай терең 
рухани байланыс өсіп келе жатқан 
ұрпағымыздың санасына сіңіріліп, 
кеңінен дәріптелуі керек. Іс-шараның 
тағы бір маңыздылығы 7-8 тамызда 
Қазақстанға мемлекеттік сапармен 
Өзбекстан Президенті Шавкат Мирзи-
ёев келгелі отыр. Бұл бауырлас екі ел 
арасындағы өзара ынтымақтастық пен 
татулықты нығайта түспек, – деді құт-
тықтау сөзінде университет ректоры 
Нұрлан Дулат беков. 

«Өзбекстан – Қазақстан: жал-
пыға ортақ достық және тату көр-
шілік қағидаты» тақырыбындағы 
баяндама барысында көршілес ел 
университетінің ректоры, профессор 
Абдугаппор Киргизбаев бүгінде екі 
ел арасындағы қарым-қатынас до-
стық, тату көршілік және өзара сый-
ластық қағидаттарында дамып келе 
жатқанын атап өтті. «Өзбекстан мен 
Қазақстанның өзара іс-қимылының 
қазіргі деңгейі екіжақты байланыстың 
даму басымдығын белгілейтін мемле-
кет көшбасшыларының қалыптасқан 
тығыз және сенімді диалогтарының 
арқасында мүмкін болғанын атап өту 
қажет» деген парасатты пікірін ортаға 
салды. 

Мұнымен бірге, дөңгелек үстел-
ге қатысушылар байыпты зерттеу-
лерімен бөлісті, заңғар тұлғалар 
шығармашылығын шендестіріп, ру-
хани мұраның қазіргі қоғамға әсерін 
таразылады. Маңызды жиын соңында 
Ғылыми кеңестің шешімімен Низами 

Қарағандыдағы «Құрылысшылар 13» 
көшесінің ауласы сыртқы келбетімен өзге 
үйлерден ерекшеленеді. Тұрғындар аула-
сын өздері жөндеп, абаттандырған. Тазалық 
жұмыстарына бір кісідей жұмыла кірісіп, 
«Таза Қазақстан» акциясына да белсене ат-
салысуда.  

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

атындағы Ташкент мемлекеттік педа-
гогикалық университетінің ректоры 
Абдугаппор Киргизбаев мырзаға ака-
демик Е.Бөкетов атындағы Қарағанды 
зерттеу университетінің құрметті про-
фессоры атағы берілді. Әлбетте, бұл 
жағымды оқиға өзара сенім мен құр-
меттің жоғары деңгейін, сондай-ақ, 
ғылыми өзара іс-қимылға ұмтылуды 
және екі жоғары оқу орны арасындағы 
байланысты одан әрі нығайтуды ай-
ғақтайды.

– Бауырлас, туысқан Өзбекстан 
Рес публикасымен екі жақты дипло-
матиялық қарым-қатынасты, со-
нымен қатар, руханият саласындағы 
мәселелерді әртарапты талқылау мақ-
сатында өткен келелі жиын мұратына 

жетті деп ой түйеміз. 
Айта кету керек, қос университет 

арасындағы меморандум арқасында 
бірнеше мәні терең бағыттар бойын-
ша толайым істер атқарылды. Мәсе-
лен, бірлескен білім беру бағдарлама-
ларын жүзеге асыру, оқытушылардың 
біліктілігін арттыру сынды іс-шаралар 
қолға алынған. 

Рухани тамырластық тереңдей 
беретініне сенім білдіреміз, – деді 
Е.Бөкетов атындағы Қарағанды зерт-
теу университеті филология факуль-
тетінің деканы, қауымдастырылған 
профессор Елдос Түйте. 

Сурет ұйымдастырушылардан
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(Соңы. Басы 1-бетте)

Осыған байланысты 30 инно-
вациялық білім беру бағдарлама-
сы əзірленді, инклюзивті педаго-
гиканың мазмұны мен пəндерді 
оқыту əдістемесі жаңартылды, 
даярлау бағдарламаларының 
құрылымы қайта қаралуда, пе-
дагогтарды даярлаудың тəжіри-
белік бағыты күшейтілді. 

– Жатақхана құрылысы мен 
университеттің инфрақұрылы-
мын дамыту да күн тəртібінде 
тұрған маңызды мəселе. «Жалпы 
2021 жылдан бері Қазақстанда 27 
мың орынға лайықталған 126 жа-
тақхана ашылды. Биыл 27 жатақ-
хана салу жоспарлануда, оның 
9-ы – жайлылығы жоғары жатақ-
хана, – деді министр. 

Саясат Нұрбек бүгінде ше-
телдік жоғары оқу орындарының 
филиалдарын ашу жұмыстары 
жалғасып жатқанын атап өтті. 

Жоғары білімнің  жаңа көкжиегі

Бұл отандық жоғары білім беру 
жүйесін дамытуға, білім беру 
арқылы жəне озық халықаралық 
тəжірибе арқылы оның сапасын 
арттыруға мүмкіндік береді. 

– Мемлекет басшысының 
тапсырмасын жəне жоғары білім 
мен ғылымды дамытудың 2023-
2029 жылдарға арналған тұжы-
рымдамасын іске асыру шең-
берінде шетелдік жоғары оқу 
орындарының филиалдарын ашу 
бойынша жұмыс жүргізілуде. 
Бұл – отандық жоғары білім беру 
жүйесін дамыту, білім транс-
ферті мен үздік халықаралық 
тəжірибелер арқылы оның сапа-
сын арттыру, сондай-ақ шетелдік 
студенттердің үлесін арттыру. 
Бүгінгі таңда 27 жетекші шетел-
дік университет Қазақстанда өз 
филиалдарын ашу туралы шешім 
қабылдады. Олардың бесеуі елде 
толыққанды кампустар салуды 
жоспарлап отыр, бұл білім беру 

инфрақұрылымын нығайтуға 
бағытталған маңызды қадам бо-
лады. Халықаралық кампуста-
ры бар жоғары оқу орындарына, 
оның ішінде қазақстандық жоға-
ры оқу орындарымен əріптестік 
қарым-қатынастарына басты на-
зар аударылды. Өңірлік қажет-
тілік картасы қалыптастырылды, 
– деп атап өтті министр. 

Кездесу барысында акаде-
мик Е.Бөкетов атындағы Қа-
рағанды зерттеу университеті 
жанындағы «Тұлғатану» ғылы-
ми-зерттеу орталығының дирек-
торы, тарихшы-ғалым Нұрсахан 
Бейсенбекова сөз алып, жоғары 
оқу орнына зерттеу универси-
теті мəртебесі берілуіне қол-
дау танытқаны үшін министрге 
профессор-оқытушылар атынан 
алғыс білдірді. 

Сондай-ақ, министр сапа-
рында Ə.Сағынов атындағы 
Қарағанды техникалық универ-

ситетінің жұмыс барысымен 
танысты. «Энергетикадағы 
цифрлық технологиялар», «Та-
у-кен ісіндегі цифрлық техно-
логиялар», «Көліктегі цифрлық 
технологиялар» ғылыми-білім 
беру кешендерін, метан энерге-
тикасының сынақ зертханасын 
аралады. Инженерлік бейіндегі 
сынақ зертханасына, геосканер-
леу орталығына, «Нанометаллур-
гиялық процестер» зертханасы-
на барып, əзірлемелермен жəне 
ғылыми-зерттеу жəне тəжіри-
белік-конструкторлық жұмыс-
тардың нəтижелерімен танысты. 

Бүгінгі таңда университет 
энергетика, құрылыс саласы мен 
машина жасау, өндірісті автомат-
тандыру жəне жаңа материалдар 
жасаудың өзекті міндеттерін ше-
шуге бағытталған жалпы көлемі 1 
млрд. 400 млн. теңгеден астам 44 
ғылыми зертханалық жұмысты 
орындайды. Осылайша, өңірдің 
ғылыми əлеуетін қолдау, иннова-
циялық технологияларды əзірлеу, 
өңірдің өзекті мəселелерін шешу 
жəне жергілікті ғалымдарды қол-
дау көзделген.  

Осы орайда облыс əкімінің 
орынбасары Əлібек Əлденей ай-
мақтағы білім саласының даму 
қарқыны жайлы баяндады.

Кездесуге қатысушылар өз-
дерін толғандырған сұрақтарға 
жауап алды. 

Жиын соңында министр аза-
маттарды жеке қабылдады. Өңір 
тұрғындары ғылым мен жоғары 
білім, оқу ақысы, жатақханадан 
орын беру, жұмысқа орналасуға 
қатысты жəне басқа да сұрақтар 
қойды. Көтерілген мəселелер ми-
нистрдің жеке бақылауына алын-
ды. Жауапты тұлғаларға тиісті 
тапсырмалар берілді.

Суретті түсірген
Александр МАРЧЕНКО

Қазақстан медиаторларының 
кəсіби мерекесі күні қарсаңында 
өңірде біршама шаралар өткізіл-
ді. Атап айтсақ, Осакаров ауда-
нында «Ел бірлігін нығайтудағы 
медиацияның рөлі» тақырыбын-
да халықпен кездесу, Балқаш 
қаласында облысымыздың ме-
диаторлары мен келіссөз жүр-
гізушілерінің конгресі өтті.

Ал, отырыста жалпы орта-
лықтың жұмысы пысықталып, 
жұмыс жоспары бекітілді. Шараға 
Қазақстан халқы Ассамблеясы-
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Мəмілегершіліктің
мəні зор

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Қазақстан 
халқы Ассамблеясының ХХХІІІ сессиясында этномедиация 
кабинеттері негізінде медиация орталықтарын құру туралы 
тапсырмасына орай Қарағандыдағы Достық үйінде медиа-
ция орталығы құрылды. Облыстық ішкі саясат басқармасы-
ның басшысы Нұрлан Бикеновтің қатысуымен медиация ор-
талығы кеңесінің кеңейтілген отырысы өтіп, құрам бекітілді. 
Əрі алдағы жұмыс жоспары да талқыланды.

Басқарма басшысының ай-
туынша, биыл бірінші сыныпқа 16 
мыңға жуық бала барады. 420 мек-
тепте 172 мыңнан астам оқушы 
оқиды.

Қыркүйек айында Бұқар жырау 
ауданының Новостройка ауылында 
апатты жағдайдың орнына салы-
нып жатқан 150 орындық мектеп 
пайдалануға беріледі. 

Мектептерді заманауи пəндік 
кабинеттермен жабдықтау жалға-
суда. Биыл 65 мектепке жөндеу 
жүргізу жоспарланған, бүгінде 
оның 36-сы аяқталды.

Əлеуметтік осал санаттағы ба-
лаларға мектеп құралдарын алуға 
көмек беріледі. Жалпыға бірдей 
білім беру қорынан 12 мың оқушы 
мектеп формасымен жəне кеңсе 
тауарларымен қамтамасыз етіледі. 
Жалпы саны 77 мыңнан астам 
бастауыш сынып оқушылары мек-
тептерде тегін тамақтана алады.

Толғақты мəселелер таразыланды
Бірінші қыркүйекте «Күнгей» шағын ауданында 600 орын-

дық жаңа мектеп ашылады. Сонымен қатар, қалада 380 орын-
дық үш жаңа жекеменшік мектеп құрылады. Аймақта биыл 
35 ауылдық мектепті жаңғырту жоспарланған. Күрделі жəне 
ағымдағы жөндеулер пəндік кабинеттерді, жиһаздарды жаңар-
туды, кітапханаларды, асханаларды жəне қауіпсіздік жүйелерін 
жақсартуды қамтиды.  Жаңа оқу жылына дайындық барысы ту-
ралы облыс əкімінің аппарат жиынында білім басқармасының 
басшысы Гүлбақыт Жүнісова баяндады.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– INDIGO.kz ақпараттық жүй есі 
арқылы бүгінгі таңда балабақша-
ларға 5 мыңнан астам бала қабыл-
данды. Жыл соңына дейін облыс 
бойынша Қарағанды, Шахтинск, 
Қарқаралы жəне Шет аудандарын-
да 505 орындық тоғыз мектепке 
дейінгі ұйым ашу жоспарлануда. 
Кəсіптік білім беруде еңбек на-
рығында сұранысқа ие маман-
дықтарды ашуға баса назар ауда-
рылды. Мемлекеттік тапсырыс 
көбейді, оның басым бөлігі техни-
калық мамандықтарға – металлур-
гия, машина жасау, IT, құрылыс, 
көлік саласына бағытталды. Биыл 
257 білім беру нысанын жөндеу-
ге қаражат бөлінген. Жұмыс оқу 
жылының басында аяқталуы тиіс, 
– деді Гүлбақыт Жүнісова.

Облыс əкімі Ермағанбет 
Бөлекпаев барлық жөндеу жұмыс-
тарын уақытында аяқтап, сапа-
сын қамтамасыз ету қажеттігін 
атап өтті. Өңір басшысы жаңа 
оқу жылына дайындықты аяқтау 
жөнінде тапсырма берді.

Аймақтағы төтенше жағдай-
лар департаментінің бастығы 
Мұрат Қатпанов балалардың шо-
мылуы кезеңіндегі қауіпсіздік ере-
желері жайлы мəлім етті. 

Басқарма басшысының сөзі-
не сүйенсек, шомылу кезеңінің 
басынан облыстағы су айдында-
рында 5 адам суға батып кетті. 
Оның екеуі кəмелетке толмаған. 
Оқыс оқиғалар шомылуға тыйым 
салу белгілері бар, шомылу үшін 
белгіленбеген жерлерде орын 
алды. 

– Облыстық мəслихаттың шеші-
мімен шомылуға тыйым салынған 
246 орын анықталды. Барлық қа-

уіпті учаскелерде 1327 ескерту жəне 
тыйым салу белгілері белгіленді. 
Су айдындарында адамдардың қаза 
болуына жол бермеу мақсатында 
ТЖД қызметкерлері 1600-ге жуық 
патрульдеу жүргізді. Полиция қыз-
меткерлерімен бірлесіп, су айдында-
рында 1200-ден астам рейд жүргізді, 
– деді төтенше жағдайлар департа-
ментінің бастығы Мұрат Қатпанов.

Рейдтер барысында азаматтар-
дың су айдындарында белгіленген 
қауіпсіздік ережелерін бұзғаны 
үшін ескерту жəне айыппұл түрін-
де 368 адам əкімшілік жауапкер-
шілікке тартылды.

Жұмыссыз азаматтарды жұ-

мысқа орналастыру шеңберінде 
ТЖД құтқару бөлімшелері ха-
лықты жұмыспен қамту орта-
лықтары арқылы 74 қоғамдық 
құтқарушы тəжірибе жинақтап, 
білім алды. 

– Су айдындарында рейдтер, 
акциялар өткізумен профилактика-
лық жұмыс күшейе түсті. Судағы 
қауіпсіздік ережелері туралы ақпа-
рат қоғамдық орындарда тараты-
лады. Бейнероликтер əлеу меттік 
желілерде жəне мессенджерлер-
де орналастырылады. Су айдын-
дарында қауіпсіздік ережелерін 
бұзушыларға 2,7 млн. теңгеге 
жуық əкімшілік айыппұл салынды, 

– деп атап өтті Мұрат Қатпанов. 
Облыста қосымша коммунал-

дық жағажайлар құру жұмыстары 
жүргізілуде. Осакаров ауданында 
оларды Тоқсұмақ жəне Қаракөл 
көлдерінің, сондай-ақ, Есіл су 
қоймасының жағалауында ұй-
ымдастырады. 

Мұрат Қатпанов Шет ауданын 
мысалға келтірді, онда комму-
налдық жағажайдағы құтқару бе-
кеті ТЖ бөлімінің ұсыныстарына 
толық сəйкес келеді. Кеңесте су 
айдындарындағы қауіпсіздікті 
қамтамасыз ету үшін бірқатар қо-
сымша шаралар ұсынылды.

– ТЖД қалалар мен аудандар-
дың əкімдерімен бірлесіп комму-
налдық жағажайларды құру жəне 
жабдықтау жөніндегі жұмысты 
жалғастыруы керек. Қауіпсіздік 
шараларын қамтамасыз ету, үнемі 
профилактикалық жəне ақпарат-
тық жұмыстар жүргізу қажет. 
Сонымен қатар, бақылау қажет. 
Рейдтерді жалғастырып, тəртіп 
бұзушыларды əкімшілік жауап-
кершілікке тарта отырып, патруль 
жүргізу керек, – деді облыс əкімі 
Ермағанбет Бөлекпаев.

Суреттер 
облыс əкімдігінің сайтынан

ның жəне оның құрылымдарының 
мүшелері, медиаторлар, қоғам 
қайраткерлері, келіссөз жүр-
гізушілер, ғалымдар мен белсен-
ді жастар қатысқан еді. Бірқатар 
маман құрылған орталықтың мін-
деттері жəне қоғамдық келісімді 
нығайтудағы медиацияның рөлі 
туралы баяндама жасады.

Ресми бөлімнен кейін қаты-
сушылар кəсіби медиаторлардың 
шеберлік сабағына, жанжалды 
жағдайларды шешу бойынша 
өткізілген тренингке қатысты. 
Əрі барлық қатысушыға мере-
кеге орай құттықтау жəне Алғыс 
хаттар табысталды.
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Бұл жерде əлеуметтік желіде 
шыншыл, дəлелді жауаптарымен 
елдің ықыласына бөленіп, бау-
рап алған Нұрлан имамды таны-
стырып жату артық. Сондықтан 
да, оны көзімен көріп, ұлағатын 
тыңдауға жиналғандардың қарасы 
қалың еді.

Абай қаласының «Юбилей-
ное» концерт залында кешкі сағат 
19:00-ден ақшам намазына дейін 
өткен кездесудің тізгінін қолына 
алған Нұрлан имам ашығынан 
ақтарылып, ислам діні мен 
дəстүріміздің сабақтастығы, ұлт-
тық құндылықтарымызды сақтап, 
дəріптеу жайында тереңнен толға-
ды. Ол өз сөзінде жиын-тойлар-
да уағыз айтып, сағаттап тұрып 
алатын кейбір имамдар құсамай, 
өз пікірін күнделікті өмірден 
алынған қарапайым мысалдармен 
дəйектеп, арасында қаумалаған 
көпшілікті күлдіріп те отырды.

Мəселен, ол осы күні көп ай-
тылатын «адал, харам» мəселесіне 

● ДІН – ДІҢГЕК

Имам елді ұйытты 
Абай ауданында қазірде ресми тіркелген 29 діни бірлестік, соның ішінде Қазақстан мұсылманда-

ры діни басқармасына қарасты 5 бөлімше бар. Мұнда діни экстремизм мен терроризмнің алдын алу 
жөніндегі түсіндіру, насихат жұмыстары жүйелі түрде жүргізіліп келеді. Дегенмен, бас жарып, көз 
шығармаса да, жат ағымдардың жетегінде адасып жүргендерден бұл өңір де ада емес. Соған байла-
нысты облыс басшылығының арнайы шақыруымен аймағымызға келген белгілі теолог, психолог, 
дінтанушы Нұрлан имам Байжігітұлы осы аптада аталған ауданда қонақ болып, жұртшылықпен 
«Қоғамдағы дəстүрлі рухани-адамгершілік құндылықтарды қалыптастыру» тақырыбында əңгіме 
өткізіп, насихат айтты.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

келгенде, қазақтың салт-дəстүрі 
мен ұлттық аспаптарымызды қа-
ралап, олардан бездіруге тырыса-
тындарға қисынды уəжімен той-
тарыс берді. «Қазағымдай Ислам 
дінін ұлықтаған халық аз. Кешегі 
қиын-қыстау заманда біреудің 
арам қолы тимесін деп қасиетті 
Құран кітабын бабаларының қа-
біріне көмген аталарымыз емес 
пе еді?! Енді кеп, мен неге одан 
жерінуге тиіспін. Біздің дініміз 
дəстүрімізбен сабақтасып, əб-
ден біте қайнасып кеткен. Басқа-
лар сəлде, шалма орады деп, мен 
неге тақиямды шешуге тиіспін?! 
Қазақ тақиясын шешкен күні мұ-
сылмандықтан кетеді. Сол үшін 
балаларымыз ана тілінде сөйлеп, 
домбырамыз төрімізде тұруы ке-
рек!» деді. Ал, хиджаб, нихап 
жайын қозғағанда, арабтарға елік-
теп, бет-аузын тұмшалап алатын 
қыз-келіншектерімізді орынды 
сынап, тіпті, Қағбаға кіргенде 
сол араб əйелдерінің өзі бет-жүзі 
ашық күйінде енетін айтты.

Сондай-ақ, ағайын-туыс ара-
сындағы, отбасындағы қарым-қа-

тынас пен сыйластық төңірегін-
дегі пікірлері де ойландырмай 
қоймайды. Нұрлан имамның ай-
туынша, бүгінде соттардың көп 
қарайтыны отбасылық дау-да-
майлар екен. «Ел боламын десең, 
бесігіңді түзе» демекші, бəрі де 
бала күнде берілетін тəрбиеден 
екенін айта келіп, Нұрлан имам 
«Кейбір еркектер əйеліне  ауыз 
аша алмай, баласына боқтатып, 
соған өзі мəз болады. Ал, ертең 
оның өзін боқтап, жалпы аналар 
қауымын құрметтемесін сезе ме 
екен бейбақ?!» деп күйініп, əй-
елдерді жəбірлеп, ақыр аяғында 
өлтіруге дейін барған ер адамдар-
ды нағыз сорлылардың қатарына 
қосты.

Осы күні бүйректен сирақ 
шығарып, ел ішіне іріткі сап, 
білсін-білмесін уағыз айтата-
тындардың надандығын сынаған 
Нұрлан имам қазіргі заманда 
қараңғылыққа бой алдырмай, 
ғылым-білімді игеріп, ағылшын 
тілін үйренудің қажеттігін де еске 
салды. Өйткені, өзі АҚШ Пре-
зиденті Джо Байденнің шақыр-

дап, оларға да тиянақты жауап 
алды. Мысалы, «Меккеге əуе, не 
жер көлігімен барған қажылыққа 
санала ма?» деген сұраққа ол 
«Онда тұрған ештеңе жоқ. Ата-ба-
баларымыз бұрын жаяу-жалпылап 
барса, ол кезде пойыз да, ұшақ та 
болмағаннан» деп қысқа да нұсқа 
жауап берді.

Еліктегеннің жөні сол екен 
деп, Мұхамед пайғамбардың өзі-
нен жасы едəуір үлкен Хадишаға 
үйленгені секілді жуырда 22 жас 
үлкен келіншекпен бас қосқан 
жігіттің некесін қиып, сол келін-
шек құралпы оның ата-анасының 
разылығын сұрарда, өзінің де 
қысылып, қайран əке-шешесінің 
ұялғаннан басын жерден көтере 
алмағанына қынжылыс білдіріп, 
«Тең – теңімен, тезек қабымен» 
болуы керектігіне назар аударды.

Сонымен, тағылымы мол кез-
десу соңында Нұрлан имамға 
имандай ұйыған елдің атынан 
Абай Бекей ақсақал алғыс айтып, 
Ұлы Абайдың кітабы мен ескерт-
кіш мүсінін, Айжан қажы Мекке-
ден əкелген таспиығын  сыйлап, 
шəкірті, Абай ауданының бас 
имамы Асхат Қанатұлы шапан 
кигізсе, Сəрепті ауылының Жəні-
бек есімді мəрт азаматы оған ат 
мінгізді.

Абай ауданы

Сурет автордан

туымен сол елдегі қайырымдылық 
асына барғанда, Хьюстон қала-
сының мұсылмандар мешітінде 
уағыз айтуға тілі жетпей, өте қи-

налғанын да жасырып қалмады.
Кездесу барысында залда жи-

налғандар Нұрлан имамға қоятын 
сауалдарын қағазға жазып, жол-

Жаңадан əкелінген зебралар 
бірнеше апта бойы карантинде 
болған. Алайда, қазір олар жаңа 
өмірге  үйренісе бастаған. Хайу-
анаттар бағының қызметкерлері 
олар үшін үлкен қоршау салып жа-
тыр.  Қоршауды 15 тамызға дейін 
аяқтау жоспарланған. Сонымен 
қатар, жануарлар үшін қысқы үй 
қарастырылыпты.

– Хайуанаттар бағы жаңа зе-
бра отбасымен толықты. Олар 
Боксбургтен (Оңтүстік Афри-
ка) əкелінді. Бір еркек жəне төрт 
ұрғашы зебра бар. Олар қазір бей-
імделуден өтті, ойдағыдай қорек-
тенуде. Бұған дейін бізде бір ғана 
Батыр бар еді. Оны Алматы хайу-
анаттар бағынан əкелгенбіз. Оның 
қасына зебралар алғымыз келген. 
Бірақ, ел аумағынан бұл жану-
арды сатып ала алмадық. Батыр 
сəбізді, қызылшаны, қырыққабат-
ты, картопты қуана жейді. Афри-
кадан келген зебралар əзірге мұн-
дай тағамды жемейді. Олар шөп, 
сұлы, бидайды жақсы көреді. Біз 
оларды кебекке де үйретеміз. Шы-
нында, зебралар тезірек тамыр 
жайса дейміз, – деді Қарағанды 
хайуанаттар бағының директоры 
Гүлнара Адамбекова.

Бұдан бөлек, хайуанаттар бағы 
Батыс Африканың Бенин Респу-

● ДЕМАЛЫС ОШАҚТАРЫНДА

Аң-құспен толықты 
Кеншілер өлкесінің хайуанаттар бағы тағы аң-құспен то-

лықты. Атап айтсақ, Африка құрлығынан келген орта бойлы 
кішігірім зебра табыны мен тəжді тырналар қала тұрғында-
рының қызығушылығын туғызды. Бұған дейін теледидардан 
көретін, біздің құрлықты мекен етпейтін аң-құстарды енді кез 
келген уақытта  қызықтауға, олардың тыныс-тіршілігін бақы-
лауға болады.

Жəлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

бликасынан тəжді тырналарды 
да сатып алған. Бұл құстардың 
бойы – 91-104 см, салмағы – 3,9-
5,2 келі, қанаттарының ұзындығы 
– 183-198 см.

– Бірнеше тəжді тырна əкел-
дік. Еркегі де ұрғашысы да бар. 
Бұл – өте əдемі құс. Термофильді, 
шөпқоректілерге жатады. Қазір 
оларға қажетті жағдайлар жасал-
ды. Бірінші қабатта тұрып жатыр. 
Əзірге құстар карантин кезеңінде. 
Күніне екі рет тамақтанады. Жү-
гері жармасын, жартылай шикі 
тары береміз. Алдағы уақытта 
оларды да шикі өнімге үйретпек-
шіміз, – дейді Гүлнара Адамбеко-
ва.

Бұған дейін Чехияның Хле-
бы қаласының хайуанаттар бағы 
біздің зообаққа Бразза маймылда-
рын сыйлапты. Жақын арада Қа-
рағандыға келуі керек. Олармен 
бірге ақ валлаби кенгурулары да 
келуі тиіс.

– Биыл хайуанаттар бағымыз 
үшін коллекцияны толықтыру 
жəне дамыту тұрғысынан тарихи 
жыл болды, – деп атап өтті Гүлна-
ра Адамбекова.

Сонымен қатар, алдағы уақыт-
та хайуанаттар бағы жасыл һəм 
симири маймылдарымен толыға 
түседі. Хайуанаттар бағы басшы-
сының айтуынша, жануарларды 
айырбастау жəне сатып алу тура-
лы басқа да жоспарлары бар.

Сот актілерін жəне өзге де ор-
гандардың құжаттарын жеке сот 
орындаушылардың орындауы 
жөніндегі қызметі атқарушылық 
құжаттарды орындаудың бала-
малы тəсілі болып табылады. 
Жеке сот орындаушыларының 
қызметі жеке жəне заңды тұлға-
лардың құқықтары мен бостан-
дықтары, заңды мүдделерін, 
атқарушылық, өзге де іс-əре-
кеттер жасау кезінде қорғалуын 
қамтамасыз етуге арналған. 

Жеке сот орындаушылар мен 
мемлекеттік сот орындаушылар-
дың арасындағы айырмашылық 
мынада: мемлекеттен өндіріп 
алу, дауыс беретін акциялары-
ның (жарғылық капиталға қа-
тысу үлестерінің) елу жəне одан 
көп пайызы мемлекетке жəне 
олармен үлестес заңды тұлға-
ларға тиесілі заңды тұлғадан 
өндіріп алу; табиғи монополия-
лар субъектілерінен өндіріп алу, 
өндіріп алу мөлшері бір мың 
айлық есептік көрсеткіштен аса-
тын соманы мемлекет пайдасы-
на өндіріп алу, мүлікті тəркілеу, 
не мүлікті мемлекетке беру ту-
ралы, мемлекет мүддесіндегі үй-
ден шығару, үйге қоныстандыру, 
үйлерді бұзу, жер учаскелерін 
алып қою жəне басқа да істердің 
санаттары туралы атқарушылық 

● ҚҰҚЫҚ

Сот орындаушылар 
институтының міндеті не?

Сот орындаушысы – 
атқарушылық құжаттар-
ды мəжбүрлеп орындатуға 
бағытталған шараларды 
қабылдау бойынша өз-
деріне заңмен жүктелген 
функцияларды орындай-
ды. Сонымен қатар, «Атқа-
рушылық іс жүргізу жəне 
сот орындаушылардың мəр-
тебесі туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңында 
көзделген тəркілеулер үшін 
тең құқықтары мен мін-
деттері бар мемлекеттік сот 
орындаушысы жəне жеке 
сот орындаушысы.

құжаттарды қоспағанда, жеке 
сот орындаушысы барлық атқа-
рушы құжаттарды қабылдай ала-
ды.

Сондай-ақ, жеке сот орындау-
шыларына борышкерден атқа-
рушылық санкцияны өндіріп алу 
бөлігінде атқарушылық іс жүргі-
зу туралы заңнаманың ережелері 
қолданылмайды.

Жеке сот орындаушы атқа-
рушылық іс-əрекеттерді өтеулі 
негізде жүргізеді. Жасаған атқа-
рушылық іс-əрекеттерге ақы 
төлеу заңнамада белгіленген 
мөлшерлерге сəйкес жүзеге асы-
рылады.

Атқарушылық құжаттарды 
орындау қызметімен арнайы 
лицензия алған жеке сот орын-
даушы айналысуға құқылы. 
Лицензия – атқарушылық құ-
жаттарды мəжбүрлеп орындау 
шараларын қабылдау жөніндегі 
қызметпен айналысу құқығына 

рұқсат болып табылады жəне 
оны уəкілетті орган тағылымда-
мадан жəне аттестаттаудан өт-
кеннен кейін береді.

Жеке сот орындаушысы аза-
маттарды жеке қабылдауға мін-
детті. Жеке қабылдау уақытын жұ-
мыс күндері белгілеуі керек. Жеке 
сот орындаушысының куəлігі, 
сондай-ақ, тегі, аты жəне əкесінің 
аты, жеке сот орындаушылары-
ның өңірлік палатасының ата-
уы, атқарушы округі, лицензия 
нөмірі көрсетілген жеке мөрі мен 
мөртаңбалары болады. Куəліктің, 
жеке мөрдің жəне жетонның үл-
гілерін уəкілетті орган бекітеді. 
Куəлікті, жеке мөрді, жетонды 
дайындауды жəне беруді жеке сот 
орындаушыларының өңірлік па-
латасы ұйымдастырады.

Қарағанды облысының жеке 
сот орындаушылар өңірлік па-
латасында барлығы 147 жеке 
сот орындаушысы тіркелген. 

Ең алдымен, жеке сот орында-
ушысының іс-əрекетіне қатысты 
сұрақтар туындаған жағдайда 
жеке сот орындаушылар өңірлік 
палатасына жүгінуге болады. 

2024 жылдың 1 жартыжыл-
дығында жеке сот орындаушы-
лардың іс-əрекеті мен əрекет-
сіздігіне 533 шағым қарауға 
түсті. Оның ішінде өтініш бе-
рушілердің 13 шағымы бойынша 
дəлелдері расталды.

Жеке сот орындаушысының 
əрекеттеріне жəне əрекетсізді-
гіне жазылған шағымды ма-
мандандырылған ауданаралық 
əкімшілік сотына тапсыруға 
болады. Сотқа нақты дəлелдер 
ұсынылуы шарт. 

Əйгерім ЖАҚСЫЛЫҚ,
Қарағанды облысының

жеке сот орындаушылар 
өңірлік палатасының 

бас маманы 
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Қазақстан Журналистер одағының 
Қарағанды облыстық филиалы,  əріп-
тесіміз, «Ақтоғай ажары» газетінің бас 
редакторы Гүлнар Елеусізоваға əкесі

Метай ЕЛЕУСІЗОВТІҢ
қайтыс болуына байланысты қайғырып 
көңіл айтады.

«SARYARQA» телеарнасының ұжы-
мы əріптесіміз, «Ақтоғай ажары» га-
зетінің бас редакторы Гүлнар Елеусіз-
оваға əкесі

Метай ЕЛЕУСІЗОВТІҢ
қайтыс болуына байланысты қайғырып 
көңіл айтады.

«Saryarqa Aqparat» медиахолдин-
гінің ұжымы əріптесіміз, «Ақтоғай 
ажары» газетінің бас редакторы Гүл-
нар Елеусізоваға əкесі

Метай ЕЛЕУСІЗОВТІҢ
қайтыс болуына байланысты қайғы-
рып көңіл айтады.
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● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Нақтырақ айтсақ, екі алтын, жеті күміс 
және алты қола медаль. Нәтижесінде 
тоғыз қарағандылық спортшы қазан ай-
ында Астанада өтетін грепплингтен әлем 
чемпионатына жолдамаға ие болды.

– Облыс намысын ел чемпионатын-
да 17 спортшы қорғады. Құрамында Қа-
рағандыдағы үш клубтың – ADAL, SLS 
және Mario BROSS, сондай-ақ, Темір-
тау TemirPRIDE және Сараннан келген 
«Арыс тан» клубының өкілдері бар. Шы-
нын айтсақ, бәсекелестік өте жоғары 
болды. Өйткені, жарыста грепплингтен 
әлем чемпионатына іріктеу жүргізіл-
ді. Бұл спортшыларды ынталандырды. 
Оның үстіне ол дүбірлі дода алғаш рет 
елордамызда өтеді. Әр аймақтың үздік 
спортшылар жиналды. Облыс құрамасы 
сапалы дайындықтың, жаттықтырушылар 
құрамының табанды еңбегінің арқасында 
жақсы нәтиже көрсетті, – деп атап өтті об-
лыстық грепплинг федерациясының пре-
зиденті Вадим Брамонтов.

Атап айтсақ, ADAL клубының 17 
жастағы мүшесі Варвара Шкуропаты екі 
санатта жеңіске жетті. Gi (кимоно күресі) 
және No-Gi (кимоносыз күрес).

● БӘРЕКЕЛДІ!

Әлем чемпионатына аттанады
Ақтөбе қаласында грепплинг 

спортынан жасөспірімдер мен 
жастар арасында Қазақстан чемпи-
онаты өтті. Аталған республикалық 
біріншілікте  кеншілер өлкесінің 
құрамасы сәтті өнер көрсетіп, 
қоржынға 15 медаль салды. 

Ал, оның жаттықтырушысы Әмір-
жан Сихимбаев күміс жүлдегер атанды. 
Спортшы мен тәлімгер бірге әлем чемпио-
натында бақ сынайды.

Теміртау қаласынан келген балуандар 
қоржынына тоғыз медаль салып, әлем 
біріншілігіне төрт жолдама жеңіп алды.

Мадияр Серікбай өз мүмкіндігін сәт-
ті көрсетсе, Әділжан Талғатов екі күміс 
медальға ие болды. Дмитрий Романенко 
тәжірибелі қарсыластардан асып түсіп, 
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Облысымыздың барлық өңірінен кел-
ген қонақтарды аудан орталығы Нұра 
кентінің халқы құшақ жая қарсы алды. 

Спартакиаданың ашылу салтанаты 
көптеген көрерменнің қошеметімен жер-
гілікті стадионда өтті.

Спартакиадаға қазақ күресінен спорт 
шебері және самбодан әлем Кубогының 
қола жүлдегері Бекзат Ахметбеков арнайы 
келді.  Ол – Нұра ауданы Кертінді ауылы-
ның тумасы. Көшпенділер ойынына  облы-
сымыздың атынан қатысады.

– Бұл – мен үшін үлкен мәртебе. Аста-
нада болып, өз көзімен көріп ойын жайлы 
көбірек білсін деген ниетпен буклеттер 
тараттым. Қыркүйек айында елордамызда 
өтетін әлемдік деңгейдегі шара туралы 
өзім де кеңірек айтып бердім. Ал, мына-
дай ауқымды спартакиаданы ұйымдастыру 
оңай шаруа емес, сондықтан, басы-қасын-
да жүрген азаматтарға мың алғыс. Спорт 
мерекесіне бала-шағасымен келген жер-
лестерімді көріп қуанып қалдым. Жерле-
стеріңнің шаттыққа толы жүздерін көру де 
бір бақыт қой, – деп атап өтті Бекзат Ах-
метбеков. 

● СПАРТАКИАДА

Спортсүйер жастардың ба-
сын қосатын облыстық «Сары
арқа2024» дәстүрлі жазғы ауыл 
спартакиадасы биыл да дүркіреп 
өтті. Биыл спартакиаданың бай-
рағы астықты өлке Нұра ауданында 
желбіреді. Осымен XXXVI рет өткен 
ауқымды спартакиаданың биылғы-
сы V Дүниежүзілік көшпенділер ой-
ынына арналды. 

Шараның басында ел назарына ұсы-
нылған театрландырылған қойылым елдің 
көңілінен шығып, әдемі әсерге бөледі.

Спартакиада алауын жағу мәртебесі 
аударыспақтан облыстың төрт дүркін чем-
пионы Қазақстан Республикасының спорт 
шебері Ерғанат Тайжановқа бұйырды.

Екі күнге созылған спорт додасында 
500-ден астам ауыл спортшысы сайысқа 
түсті. Нақтырақ айтсақ, жарыстар жазғы 
спорттың 12 түрі бойынша өтті. Оның 
ішінде, волейбол, шағын футбол, асық ату, 
бес асық, армрестлинг, кір тасын көтеру, 
Президенттік көпсайыс, шахмат, дойбы, 
тоғызқұмалақ, қазақ күресі және үстел 
теннисі бар.

Білікті мамандардан құралған 
төрешілер тобы тартысқа толы спартакиа-
дада әр спорт түрі бойынша жүзден жүй-
рік, мыңнан тұлпарларды анықтады. 

Асық атудан Ақтоғай ауданы – I,  Бұқар 

жырау – II, Шет ауданы – III  орынға ие 
болса, бесасық спортынан Нұра ауданы – I,  
Шет ауданы – II, Бұқар жырау ауданы III 
орынға жайғасты.

Жазғы Президенттік көпсайыстан 
Абай ауданы – I, Нұра ауданы – II, Осака-
ров ауданы – III орынды иеленсе, армре-
стлингтен Бұқар жырау ауданы – I, Абай 
ауданы – II, Осакаров ауданы – III орын 
биігінен көрінді.

Қазақ күресінен Ақтоғай ауданы – I, 
Шет ауданы – II, Қарқаралы III – орынға 
жайғасса, тоғызқұмалақтан Қарқаралы ау-
данына – I, Ақтоғай ауданына – II,  Бұқар 
жырау ауданына – III орын бұйырды.

Волейболдан әйелдер арасындағы жүл-
делі үш орынды Абай, Шет, Қарқаралы 
аудандары, ал, волейболдан ерлер арасын-
дағы жүлделі орындарды Ақтоғай, Бұқар 
жырау, Шет аудандары өзара бөлісті.

Дойбыдан Абай ауданы – I, Осакаров 
ауданы – II, Қарқаралы ауданы – III орын-
ды иеленсе, шахматтан Абай ауданы – I, 
Бұқар жырау ауданы – II, Нұра ауданы III 
орынға табан тіреді.

Ал, үстел теннисінен Абай ауданы 
– I, Нұра ауданы – II, Бұқар жырау ауда-
ны III орынға жайғасса, кір тасын көтеру 
бойынша Шет ауданы – I, Абай ауданы – 
II,   Қарқаралы ауданы – III орынға табан 
тіреді.

Тартысқа толы шағын футбол сайы-
сындағы жүлделі орындар Шет, Қарқара-
лы, Абай аудандарының спортшыларына 
бұйырды.

Жалпыкомандалық есепте 134 ұпаймен 
Абай ауданының спортшылары көш баста-
са, Шет ауданының жастары 116 ұпаймен 
II орынға тұрақтады. Ал, Бұқар жырау ау-
данының құрамасы 104 ұпай еншілеп,  III 
орынға ойысты.

Суреттер ұйымдастырушылардан

– Биыл ақпанда Париж Олимпиада-
сының медальдарын таныстырған кезде 
суретін телефоныма сақтап алған едім. 
Олимпиадаға дейінгі жарыстарда сол 
суретті ашып қарайтынмын. Бұл – ме-
даль халықтың көптен күткен жүлдесі. 
Олимпиада жүлдесіне 18 жасқа толған-
да бара алатынымды түсіндім. Сол кезде 
мақсат қойып, соған жетуге жоспарлы 
түрде бет алдым. Ал, бұл медальға ме-
нен бұрын халықтың қуанып жатқанын 
білемін. Ат снарядына келіп жаттығуды 
бастар алдында ештеңе ойламаймын деп 
шештім. Соңына дейін жаттығуды орын-
дай бердім. Жарыстың қалай өткенін 
өзім де байқамай қалдым. Жылдар бойы 
жасап жүрген комбинацияны автоматты 
түрде орындап шықтым. Бұрын бағдар-
лама соңында жиі сүрінетінмін. Бұл жат-
тығуды орындай алмағандықтан емес, 
психологиялық тұрғыдан дайын бол-
мағанымнан сияқты. Бүгін бар тәжіри-
бемді жинап, үйренген әдіс-тәсілдерімді 
мұқият орындап, жеңіске жеткеніме қу-
аныштымын, – деді Нариман Құрбанов. 

 Бұл – Нариман Құрбановтың 
алғашқы Олимпиадасы. Ол 2022 жылғы 
әлем чемпионатында төртінші орынмен 
шектелген. Токио  Олимпиадасында да 

оза шапты.
Енді, қазір спортшыларымыз әлем 

чемпионатында лайықты өнер көрсету,  
үшін жаттығуды жалғастырып жатыр.

Федерация басшысы жолдамалар әлі 
де көбеюі мүмкін екендігін айтады. Өй-
ткені, алда спортшыларымызды балалар 
мен ересектер арасында грепплингтен 
өтетін тағы екі Қазақстан чемпионаты 
күтіп тұр.

Өз тілшімізден

Күмістен кейін 
алтын күтеміз

Париждегі Олимпиада ойында-
рында Нариман Құрбанов Қазақстан 
тарихындағы спорттық гимнастика-
дан тұңғыш рет күміс жүлде иегері 
атанды.

жолдама иелене алмай қалған еді. 2021 
жылдан кейін әлем кубогы кезеңдерін-
де жүлде ала бастады. 2023 жылы Доха 
мен Бакуде өткен әлем кубогында алтын, 
2024 жылы Котбустағы (Германия) әлем 
кубогы этабында алтын медаль иеленді. 
2023 жылы Қытайдағы Азия ойында-
рынның қола жүлдегері. 

2 тамызда бақ сынаған   боксшы 
Нұрбек Оралбай әзірбайжандық Мұрат 
Аллахвердиевті 5:0 есебімен жеңіп, жар-
тылай финалға жолдама алған болатын. 
4 тамыз күні доминикандық Кристиан 
Пиналестен айласын асырып, Париж 
Олимпиадасының финалына өтті. Отан-
дасымыз Нұрбек украиналық Александр 
Лопез жұбының жеңімпазымен Париж 
Олимпиадасының алтыны  үшін сынға 
түседі. Финалдық бәсеке 7 тамызға 
жоспарланған. 

– Жеңіске жеттік. Мұнымен тоқта-
маймыз, алдымызда финал. Бұл жарыста 
бапкерлердің айтуымен, тактикасымен 
бәрі ойдағыдай әрі сәтті өтті. Қарсыла-
сым да осал болған жоқ. Әр ойында мені 
қолдап жатқан барша қазақ еліне үлкен 
алғысымды білдіремін, – деді Нұрбек 
Оралбай.

– Әлемдегі мықтылар бас қосқан жа-
рыста әрбір кездесу оңайға соқпайды. 
Нұрбектің алдыңғы қарсыластары да 
осал болған жоқ. Барлығы мықты былға-
ры қолғап шеберлері болды. Керек жерде 

нақты соққыларды жасап, артық қимыл 
істемей, ақылға салып жақсы нәтиже 
көрсетті. Осы жарыста жеңіліс тапқан 
жігіттердің есесін Нұрбек қайтара білді 
деп ойлаймын. Енді бар күшті финалға 
салып, тыңғылықты дайындаламыз, – 
деді бапкер Мырзағали Айтжанов. 

Ал, боксшы Карина Ибрагимова мен 
батуттық гимнастикадан Данил Мұсаба-
ев, семсерлесуден Қазақстан құрамасы 
іріктеу кезеңінен өте алмады. 

Олимпиада ойындарында 3 тамыз 
ширек финалда сынға түскен боксшы 
Сәкен Бибосынов та қарсыласына жол 
беріп, Олимпиада ойындарын аяқтады. 
Дзюдодан Қазақстан құрамасы бразия-
лықтарға есе жіберді. Спорттық гим-

настикадан сынға түскен Милад Кари-
ми, стенд атудан Әсем Орынбай және 
Эдуард Ещенко, велошосседен Алексей 
Луценко және Евгений Федоров жеңіліс 
тауып, Олимпиада ойындарымен қош 
айтысты. Айта кетейік, боксшы Назым 
Қызайбай ширек финалда колумбиялық 
Ингрит Валенсияны 4:1 есебімен жеңіп, 
жартылай финалға жолдама алды.

 – Ең бастысы қателік жібермей, 
алдап істеуге тырыстым. Себебі, бұл 
жерде күшпен ештеңе  ала алмайсың. 
Барлығын ақылға салудың арқасында 
жеңіске жеттім. Әлем чемпионатында 
бірінші жекпе-жекте осы қарсыласым-
нан жеңіліп қалған болатынмын. Есемді 
қайтарғаныма өте қуаныштымын. Фи-
зикалық тұрғыда бұл жерде барлығы 
мықты. Алдағы қарсыласым – Азия ой-
ындарының чемпионы. Сондықтан ал-
тын медаль үшін барымды саламын,  – 
деді Назым Қызайбай. 

Әрі қарай 4 тамыз ойындарында 
сынға түскен пневноматикалық оқ ату-
дан Никита Чирюкин, жеңіл атлетикадан 
Дэйзи Джепкемей, Давид Ефремов және 
Ольга Сафронова іріктеу кезеңінен өте 
алмады. Ал, жеңіл атлетика спортынан 
ұлттық құрама спортшысы Нора Джеру-
то  3000 метрге кедергілер арқылы жү-
гіруде финалға жолдама алды. 

– Мен дәл осы жерде Қазақстан-
ның атынан жарысқа шыққаным үшін 
қуаныштымын. Бұл  – менің бірінші 
Олимпиадам. Енді финалдық жарысты 
күтеміз. Қолымнан келгеннің  барлығын   
жасайтыныма сенімдімін. Жарыста ең 
қиыны эфиопиялық және америкалық 
желаяқтармен текетірес болды. Оларды 
озып өту оңай емес екен. Бірақ, финалда 
барымды саламын, – деді Нора Джеруто. 

Париж Олимпиада ойындарындағы 
бәсеке тартысты өтуде. Қазақстан 1 ал-
тын, 1 күміс, 2 қоланы қанжығасына 
байлады.
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